
 
 
 
 
 

Odbor stavební úřad 

 
 

SP. ZNAČKA: SZ MMCH/59040/2024 

ČJ.: MMCH/59662/2024 

EV. ČÍSLO: OSÚ/PÚP/16/24/Su 

VYŘIZUJE: Bc. Hana Suchánková 

TELEFON: 474 637 970 

FAX: 474 637 990 

DATUM: 9.5.2024 

E-MAIL:       H.SUCHANKOVA@CHOMUTOV.CZ 

 

 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

O STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU 

 
 
Magistrát města Chomutova, Odbor stavební úřad, jako příslušný orgán státní správy podle §124 odst. 6 zák. č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu"), a podle ust. §171 a 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, na základě posouzení podnětu, podaného dne 7.5.2024 společností Lama 
Construction s.r.o., se sídlem Bezručova 5877, 430 03 Chomutov, IČO 44567022, zastoupenou 

a po projednání s příslušným orgánem Policie 
ČR, Krajského ředitelství Policie, Dopravního inspektorátu Chomutov, 
 

v y d á v á 
 
v souladu s ust. §77 odst. 1 písm. c), odst. 5) a §78 zákona o silničním provozu a vyhláškou č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, opatření obecné povahy o 
 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU 

v Chomutově, na pozemní komunikaci v ul. Meisnerova a mjr. Šulce, 

 
spočívající v umístění dopravního značení (dále jen "DZ") dle přiložené situace, která je nedílnou součástí 
tohoto stanovení, za níže uvedených podmínek pro jejich realizaci: 
 
1. Osazení DZ včetně jeho údržby bude provedeno prostřednictvím osoby, oprávněné k jeho instalaci, v 

souladu s vyjádřením Policie ČR, Krajského ředitelství Policie Ústeckého kraje, územního odboru Dopravní 
inspektorát Chomutov ze dne 9.5.2024, se Zásadami pro přechodné dopravní značení na pozemních 
komunikacích (TP 66), s vyhl. MD č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a s příslušnými normami ČSN. 

2. Instalace DZ bude provedena ihned po nabytí účinnosti tohoto opatření. DZ B28 s dodatkovou tabulí budou 
umístěna min. 7 dní před zahájením jejich platnosti. 
Navržený termín umístění DZ: 
od 14.5.2024 do doby ukončení uzavírky provozu v křiž. ul. Školní/Vršovců a uzavírky ul. 
Meisnerova. 

3. K označení bude použito DZ v retroreflexním provedení, v základní velikosti. Veškeré DZ bude osazeno na 
odpovídajících nosičích. K označení nesmí být použito nečitelného či poškozeného DZ, značky i zábrany 
musí být zajištěny proti posunutí či pádu vlivem povětrnosti. Případné závady musí být ihned odstraněny. 

4. Umístěné DZ a zařízení nesmí zasahovat do rozhledových polí křižovatek a sjezdů, přechodů pro chodce a 
míst pro přecházení. Umístěním DZ nesmí být narušeno vnímání dopravní situace, DZ nesmí bránit údržbě 
komunikace a plynulému průchodu chodníkem. 

mailto:H.SUCHANKOVA@CHOMUTOV.CZ


Č.j. MMCH/59662/2024 str. 2 

 
 
 
 
 
 
5. Dopravní značky a dopravní zařízení, související s pracovním místem, smějí být instalovány bezprostředně 

před začátkem prací, s ohledem na dobu, potřebnou k jejich instalaci. Není-li to možné, musí být jejich 
platnost dočasně zrušena zakrytím nebo jiným vhodným způsobem tak, aby symbol dopravní značky nebyl 
viditelný ze žádného jízdního směru. 

6. Přechodné dopravní značení musí být odpovídajícím způsobem aktualizováno v souladu s postupem prací 
a po jejich ukončení neprodleně zrušeno. 

7. Vzhledem k rozsahu opatření a významu komunikací požadujeme provádět důslednou a častější kontrolu a 
údržbu Dopravně inženýrského opatření! 

8. Osoba odpovědná za instalaci, průběžnou kontrolu a údržbu DZ:  

 
Toto stanovení je vydáno za účelem zajištění zvláštního užívání komunikace a uzavírky provozu. Není 
použitelné samostatně, ale pouze jako součást příslušného povolení, vydaného zdejším silničním 
správním úřadem. Stanovení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření dotčeného 
správního úřadu, vyžadované zvláštními předpisy. 
 
 
Odůvodnění: 
 
Odbor stavební úřad Magistrátu města Chomutova obdržel dne 6.5.2024 podnět občana, týkající se parkování 
v uzavřeném úseku ul. Meisnerova. Na základě tohoto podnětu byl po projednání se zhotovitelem podán návrh 
k vydání stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci v Chomutově, ul. Meisnerova a mjr. 
Šulce. Jedná se o doplnění přechodné úpravy provozu, schválené v souvislosti s uzavírkou provozu v ul. Školní 
a Meisnerova opatřením obecné povahy č.j. MMCH/141786/2023 ze dne 14.11.2023. Odbor stavební úřad 
Magistrátu města Chomutova projednal návrh s dotčeným orgánem, Policií ČR, Krajským ředitelstvím Policie 
Ústeckého kraje, územním odborem Dopravní inspektorát Chomutov. Ten dne 9.5.2024 zaslal vyjádření s tím, 
že se změnou dopravního značení dle předloženého návrhu souhlasí. Odbor stavební úřad Magistrátu města 
Chomutova, jako příslušný orgán státní správy, posoudil návrh a s ohledem na výše uvedené skutečnosti jej 
shledal důvodným. Proto vydává toto opatření obecné povahy, kterým se stanovuje přechodná úprava provozu. 
V souladu s ust. §77 odst. 5 zákona o silničním provozu nedoručoval zdejší úřad návrh opatření obecné povahy 
a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek.  
 
 
Poučení: 
 
Proti opatření obecné povahy nelze podat žádný opravný prostředek ve smyslu obecných předpisů o správním 
řízení. 
 
 
 
 
 otisk úředního razítka 

 
 

Bc. Hana Suchánková 
referentka odboru SÚ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MMCH/59662/2024 str. 3 

 
 
 
 
 
 
 
Příloha: situace dopravního značení 
 

Obdrží: 
navrhovatel - Lama Construction s.r.o., se sídlem Bezručova 5877, 430 03 Chomutov, zastoupená  
    
dotčený orgán -  Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje, Územní odbor Chomutov, Dopravní inspektorát  
  Chomutov, por. Ing. Vladislav Hrych, nám. T. G. Masaryka 3100, 430 02 Chomutov 
Magistrát města Chomutova - k vyvěšení na úřední desce magistrátu 
 
 
Toto opatření obecné povahy se oznamuje veřejnou vyhláškou a musí být vyvěšeno na úřední desce Magistrátu 
města Chomutova a zveřejněno (v plném znění) také způsobem umožňujícím dálkový přístup na stránkách 
www.chomutov.cz, a to po dobu 15 dnů, přičemž nabývá účinnosti pátým dnem po dni jeho vyvěšení. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:  9.5.2024 

http://www.chomutov.cz/

